
 

 

UCHWAŁA NR LVI/543/18 

RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz  

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność  

Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000) oraz art. 68 ust. 1 pkt 7, 

ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 121; zm.: 

Dz. U. z 2018 r. poz. 50, poz. 650, poz. 1000 i poz. 1089) Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) lokalu mieszkalnym - należy przez to rozumieć samodzielny lokal mieszkalny odpowiadający wymaga-

niom ustawy z dnia 24 czerwca 1994 roku o własności lokali (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 716); 

2) budynku wielolokalowym – należy przez to rozumieć budynek, w którym znajduje się powyżej 2 lokali 

mieszkalnych; 

3) budynku mieszkalnym jednorodzinnym - należy przez to rozumieć budynek, w którym mogą znajdować się 

co najwyżej dwa samodzielne lokale mieszkalne; 

4) najemcy-należy przez to rozumieć osobę, z którą najem został nawiązany zarówno na podstawie decyzji 

administracyjnej o przydziale przed dniem 12 listopada 1994 roku jak i osobę, z którą zawarto po tej dacie 

umowę najmu na czas nieoznaczony; 

5) modernizacji - należy przez to rozumieć przebudowę, odbudowę, rozbudowę oraz nadbudowę obiektu bu-

dowlanego; 

6) równoczesnej sprzedaży-należy przez to rozumieć jednocześnie przystąpienie do zawarcia umowy sprzeda-

ży lokalu mieszkalnego przez wszystkich uprawnionych najemców lokali mieszkalnych w budynku wielo-

lokalowym. 

§ 2. Sprzedaży na rzecz najemców podlegają: 

1) lokale mieszkalne znajdujące się w budynkach wielolokalowych, stanowiących własność Gminy Aleksan-

drów Łódzki; 

2) nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi; 

3) lokale mieszkalne usytuowane w budynkach przekazanych do mieszkaniowego zasobu gminy przez inwe-

storów z przeznaczeniem na lokale zamienne w ramach realizacji programów rewitalizacyjnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2018 r.

Poz. 3694



§ 3. Sprzedaży na rzecz najemców nie podlegają: 

1) lokale mieszkalne znajdujące się w budynkach wyłączonych z użytkowania; 

2) lokale mieszkalne znajdujące się w budynkach przeznaczonych do rozbiórki; 

3) lokale mieszkalne wynajęte jako lokale socjalne; 

4) lokale w budynkach, w których znajdują się lokale użytkowe, socjalne, chyba, że co najmniej jeden lokal 

mieszkalny w takim budynku został wcześniej sprzedany; 

5) lokale mieszkalne oddane w najem jako lokale zamienne na czas remontu lub modernizacji lokalu poprzed-

nio zajmowanego; 

6) lokale znajdujące się w budynkach zlokalizowanych na działkach, które przeznaczone są w dokumentach 

planistycznych na realizacje celów publicznych; 

7) lokale i budynki mieszkalne jednorodzinne wybudowane lub wyremontowane po 2005 roku; 

8) lokale w których przewidywana jest zmiana funkcji; 

9) lokale znajdujące się w budynkach wpisanych do rejestru zabytków; 

10) lokale mieszkalne usytuowane w budynkach wielolokalowych oraz w budynkach mieszkalnych jednoro-

dzinnych, stanowiących 100% własności Gminy Aleksandrów Łódzki, które zostały zmodernizowane ze 

środków zewnętrznych. 

§ 4. Przy zapłacie jednorazowej, od ceny lokalu lub ceny budynku mieszkalnego jednorodzinnego, udziela 

się bonifikaty według następujących zasad: 

1) 99% - w przypadku równoczesnej sprzedaży wszystkich lokali mieszkalnych, z wyłączeniem budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych; 

2) 90% - w przypadku lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielolokalowych, wybudowanych 

do 1939 roku; 

3) 60% - w przypadku lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielolokalowych, wybudowanych 

po 1939 roku; 

4) 40% - w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

§ 5. Przy zapłacie na raty, od ceny lokalu lub ceny domu jednorodzinnego, udziela się bonifikaty według 

następujących zasad: 

1) 60% - w przypadku lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielolokalowych, wybudowanych 

do 1939 roku; 

2) 50% - w przypadku lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielolokalowych, wybudowanych 

po 1939 roku; 

3) 30% - w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

§ 6. Bonifikata o której mowa w § 4 i § 5 obejmuje cenę lokalu, w tym cenę udziału w prawie własności 

gruntu lub w przypadku, gdy udział obejmuje prawo użytkowania wieczystego, pierwszą opłatę z tego tytułu. 

Bonifikata udzielana od ceny lokalu obejmuje wszystkie jej składniki w jednakowej wysokości. 

§ 7. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, a nie rozpatrzonych przed tą 

datą stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 8. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim Nr LIV/523/18 z dnia 26 kwietnia  

2018 r. w sprawie określenia zasad sprzedaży, na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych oraz 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy 

Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielenia  bonifikat i wysokości stawek procentowych. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego oraz  podlega ogłoszeniu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3694



- na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, 

- w prasie lokalnej, 

- na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 

 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Aleksandrowie Łódzkim 

 

 

Małgorzata Grabarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3694


		2018-07-19T08:17:00+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




